
MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

100 10 PRAHA 10 – VRŠOVICE, Vršovická 65 

 

                                                                                                             V Praze dne 20. 2. 2012 

                                                                                                             Č.j.:4617/ENV/12 

 

 

STANOVISKO K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ ZÁMĚRU 

NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

I. Identifikační údaje 

Název záměru: Provozně technický areál Hodonín Pánov 

Kapacita (rozsah) záměru: Plocha areálu bude o ploše 22 527 m
2
, kde budou 

postaveny 3 nové haly (jedna zděná a dvě ocelové). 

V tomto areálu bude docházet k těmto činnostem: 

soustřeďování a úprava dřeva - 440 t/rok, využívání 

druhotných surovin (hala Drusur) - 2 000 t/rok kategorie 

„O“ a 1 170 t/rok kategorie „N“, úprava olejových filtrů 

- 700 t/rok a soustřeďování odpadů kategorie „O“ 

- 2 077 t/rok. Celkem tedy bude nakládáno s 4 517 t/rok 

odpadů kategorie „O“ a 1 870 t/rok odpadů kategorie „N“. 

Umístění záměru:  kraj: Jihomoravský 

obec:  Hodonín 

k.ú.:  Hodonín 

Obchodní firma oznamovatele: MEGAWASTE, spol. s r.o. 

IČ oznamovatele: 60721804 

Sídlo oznamovatele: Opletalova 1603/57, 110 00 Praha 1 

II. Průběh posuzování  

Zpracovatel oznámení  Ing. Ladislav Vašíček 

a dokumentace:  osvědčení odborné způsobilosti č.j.: 5420/613/OPVŽP/94 

s prodloužením autorizace č.j.: 48438/ENV/11 

Datum předložení oznámení:  17. 1. 2011 

Datum předložení dokumentace: 20. 6. 2011 

Zpracovatel posudku:  Ing. Jaroslav Kalous 

  osvědčení odborné způsobilosti č.j.: 14812/3777/OEP/92 

  s prodloužením autorizace č.j.: 95755/ENV/11 

Datum předložení posudku: 6. 9. 2011 

Veřejné projednání: datum konání: 1. 11. 2011, 16:00 

 místo konání: Městský úřad Hodonín 



 2 

Celkové hodnocení procesu posuzování včetně účasti veřejnosti: 

 Oznámení záměru bylo předloženo Krajskému úřadu Jihomoravského kraje dne 

17. 1. 2011. 

 Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne 21. 1. 2011 rozesláním oznámení záměru dotčeným 

územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. 

 Zjišťovací řízení bylo ukončeno dne 23. 2. 2011 vydáním závěru zjišťovacího řízení, 

jehož cílem bylo stanovení oblastí, na které je nutno se zaměřit při zpracování 

dokumentace vlivů záměru na životní prostředí (dále jen „dokumentace“). 

 Oznamovatel požádal Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) o vyhrazení 

předmětného záměru v souladu s § 23 odst. 4 k zákonu. MŽP si na základě této žádosti 

záměr vyhradilo. 

 Dokumentace byla Ministerstvu životního prostředí, odboru výkonu státní správy v Brně 

(dále jen „MŽP, OVSS VII“) předložena dne 20. 6. 2011. 

 MŽP, OVSS VII dne 24. 6. 2011 rozeslalo dokumentaci dotčeným územním 

samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a k vyjádření. 

 Zpracováním oponentního posudku o vlivech záměru na životní prostředí (dále jen 

„posudek“) byl dne 25. 7. 2011 pověřen Ing. Jaroslav Kalous. 

 Zpracovaný posudek MŽP, OVSS VII obdržel dne 6. 9. 2011. 

Závěry zpracovatele posudku: 

Proces posuzování proběhl v souladu s příslušnými ustanoveními zákona a vyhlášky 

Ministerstva životního prostředí č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých 

dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí. 

Vlivy záměru „Provozně technický areál Hodonín Pánov“ na životní prostředí byly 

posouzeny ze všech podstatných hledisek. 

Za předpokladu realizace opatření k ochraně životního prostředí a veřejného zdraví 

rezultujících z posuzování podle zákona, zejména pak opatření k omezení vlivů hluku a rovněž 

opatření týkajících se ochrany vodní složky životního prostředí, budou z komplexního pohledu 

vlivy posuzovaného záměru na životní prostředí a veřejné zdraví celkově přijatelné. 

 Posudek byl dne 21. 9. 2011 rozeslán dotčeným územním samosprávným celkům 

a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření.  

 MŽP, OVSS VII rozeslalo dne 20. 10. 2011 pozvánku na veřejné projednání dotčeným 

územním samosprávným celkům ke zveřejnění. 

 Dne 1. 11. 2011 se konalo veřejné projednání posudku a současně dokumentace ve smyslu 

ustanovení § 17 zákona. 

Závěr veřejného projednání: 

Na veřejném projednání byla diskuze zaměřena zejména na problematiku odpadů, 

ochranu životního prostředí a dopravní obslužnost areálu. Veškeré dotazy byly 

oznamovatelem, zpracovatelem dokumentace a zpracovatelem posudku vysvětleny. Výsledek 

veřejného projednání je podrobně specifikován v zápisu z veřejného projednání 

č.j.: 88352/ENV/11 ze dne 10. 11. 2011. 

 



 3 

Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou ve stanovisku zčásti nebo zcela zahrnuta: 

- Město Hodonín 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje 

- Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Hodonín 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod 

- Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 

III. HODNOCENÍ ZÁMĚRU 

Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí z hlediska 

jejich velikosti a významnosti: 

Posuzovaný záměr společnosti MEGAWASTE, spol. s r.o. „Provozně technický areál 

Hodonín Pánov“ představuje výstavbu 3 nových hal a skladovacích ploch k záměru, jehož 

cílem je přechodně soustředit, technicky upravit a využít odpady kategorie ostatní 

a nebezpečný. 

Hodnocení vlivů stavby v procesu posuzování vlivů na životní prostředí prokázalo, 

že předmětný záměr nebude mít přímý negativní vliv na životní prostředí a zdraví obyvatelstva 

ve sledované lokalitě. Potenciální rizika, která spočívají v nakládání s odpady, lze eliminovat 

pomocí navržených opatření. Konkrétně se jedná o problematiku blízkosti vodního zdroje 

Beghard-Zásada-Perunské, pachových emisí, zdrojů hluku a dopravní obslužnosti areálu. 

Z těchto důvodů je podmíněno striktní dodržení stanovených podmínek zejména  minimalizací 

vyvolané hlukové a emisní zátěže a preventivních opatření pro zamezení vzniku havarijních 

stavů. 

Realizace záměru nebude mít významný negativní vliv na celistvost a předměty ochrany 

evropsky významných lokalit (dále jen „EVL“) a ptačích oblastí. Záměr je cca 550 m vzdálen 

od jedné lokality EVL CZ0624070 Hodonínská doubrava, lesní komplex s významnou 

druhovou diverzitou. Dále bude záměr v blízkosti navržené přírodní památky Pánov. 

Lze konstatovat, že realizací záměru nebude oslabena kvalita dotčené EVL z hlediska 

naplňování jejích ekologických funkcí ve vztahu k předmětu ochrany. 

Vzhledem k charakteru záměru, jeho lokalizaci a údajům o vlivech záměru na životní 

prostředí a veřejné zdraví shromážděných v rámci posuzování podle zákona je zřejmé, 

že problematika přeshraničních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví je v případě 

posuzovaného záměru bezpředmětná. Se záměrem nejsou spojeny přeshraniční vlivy 

na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání pokud 

jde o znečišťování životního prostředí: 

Technické řešení záměru vychází z požadavků platné legislativy v oblasti nakládaní 

s odpady a chemickými látkami a zároveň musí být respektovány základní legislativní normy 

a zákony (zákon o ochraně přírody, o lesích, o vodách, o ochraně ovzduší, o ochraně veřejného 

zdraví a další). 



 4 

Návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 

záměru na životní prostředí včetně povinností a podmínek pro sledování a rozbor vlivů 

na životní prostředí: 

Příslušná opatření k ochraně životního prostředí a veřejného zdraví rezultující 

z posuzování podle zákona jsou specifikována jako podmínky tohoto stanoviska k posouzení 

vlivů provedení záměru na životní prostředí pro fázi přípravy, realizace a provozu záměru. 

Vzhledem k charakteru záměru a jeho lokalizaci je třeba za zásadní opatření považovat 

zejména opatření k omezení hluku, ochraně přírody a krajiny, ochraně podzemních 

a povrchových vod a ochraně veřejného zdraví. 

Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí: 

Záměr byl oznamovatelem zvažován ve třech variantách. První varianta, nulová 

(referenční), která lze považovat za současný stav nedotčený výstavbou areálu. Druhá aktivní 

varianta, kde tato možnost byla dále zpracována jako jediná aktivní. Třetí varianta 

je hypotetická (nespecifikované jiné využití území), neposuzovaná v procesu EIA. 

Vypořádání vyjádření k dokumentaci: 

K  dokumentaci bylo doručeno Ministerstvu životního prostředí celkem 7 vyjádření 

(1 vyjádření dotčeného územního samosprávného celku a 6 vyjádření dotčených správních 

úřadů). 

Požadavky a připomínky obsažené ve vyjádřeních byly vypořádány v posudku 

a zohledněny v tomto stanovisku. 

Vypořádání vyjádření k posudku: 

Příslušný úřad obdržel následujících 8 vyjádření: 

- Město Hodonín 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje 

- Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Hodonín 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší 

- Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod 

- Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. 

Podstata vyjádření města Hodonín ze dne 9. 11. 2011 

Město Hodonín vydalo vyjádření k dokumentaci pod. čj. MUHOCJ 7958802011 ze dne 

10. 8. 2011 bez připomínek. V tomto duchu proběhlo i veřejné projednání dokumentace 

a posudku, které proběhlo 1. 11. 2011 v Hodoníně. Jelikož však 22. 9. 2011 byly vydány 

Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje (dále jen „ZÚR JMK“), které negativním 

způsobem ovlivní budoucí rozvoj města v oblasti dopravy a životního prostředí a jsou 

v rozporu s koncepcí, kterou má město desítky let schválenou, město mění svoje vydané 

stanovisko. Je navrženo křížení rychlostní komunikace R55 s komunikací II/432 (ve směru 

na Ratíškovice) bez možnosti přímého napojení s tím, že stávající křížení bude zrušeno. Z toho 

důvodu představuje vznik Provozně technického areálu Pánov výrazné riziko s jinými dopady 

na životní prostředí, než jak bylo uvedeno v dokumentaci a posudku. Dle nové koncepce 

by doprava musela do areálu být vedena po komunikaci vedoucí přes obytné části města, 

sídliště na ulici Brandlova, areálem lázní, lázeňského parku, nemocnice a centrem města.  

Z toho důvodu město Hodonín z výše uvedených důvodů s uvedeným záměrem nesouhlasí. 



 5 

Rozbor problematiky 

Město Hodonín původně zaslalo souhlasné vyjádření k dokumentaci, a to dopisem ze dne 

10. 8. 2011. Na veřejném projednání dne 1. 11. 2011 však vystoupil zástupce města 

Mgr. Ladislav Ambrozek, který upozornil na to, že se nedávno změnilo vedení města, 

a požádal, aby se i toto nové vedení mohlo k záměru vyjádřit. Řídící veřejného projednání 

žádosti vyhověl a poskytl městu lhůtu 10 dní k dodatečnému vyjádření k posudku.  

Ve stanovené lhůtě pak MŽP obdrželo nesouhlasné vyjádření města. Nesouhlas byl 

odůvodněn tím, že 22. 9. 2011 byly schváleny ZÚR JMK, které v rozporu s koncepcí dopravy 

desítky let zakotvené ve schváleném Územním plánu města Hodonína nyní navrhuje budoucí 

mimoúrovňové křížení (dále jen „MÚK“) rychlostní komunikace R55 (Břeclav – Napajedla) 

a silnice II/432 (ve směru na Ratíškovice) bez možnosti přímého napojení. Město Hodonín 

uvádí ve svém stanovisku, že ZÚR JMK jsou schváleny tak, že významným způsobem 

negativně ovlivní budoucí rozvoj města v oblasti dopravy a životního prostředí. Tím, že ZÚR 

JMK ruší budoucí křížení (bez možností napojení, tedy bez MÚK – pozn. příslušného úřadu) 

zmíněných komunikací, představuje dle vyjádření města vznik „Provozně technického areálu 

Hodonín Pánov“ výrazné riziko s dopady na životní prostředí, než jak vyplynulo z předložené 

dokumentace záměru. Převážná část obsluhy tohoto areálu by v takovém případě musela začít 

využívat komunikace vedoucí přes obytné části města, sídliště na ul. Brandlova s více 

jak 2000 obyvateli, areál lázní včetně lázeňského parku, nemocnice a také přes centrum města. 

Na závěr uvádí, že území lokality Pánov v rozsahu Přírodní památky (dále jen „PP“) Pánov 

je novým územním plánem navrženo jako plochy rekreace přírodního charakteru sloužící 

zejména k uspokojování sportovních a rekreačních potřeb občanů. 

Na toto vyjádření reagoval oznamovatel dopisem, v němž uvádí, že ZÚR JMK, o něž 

se město Hodonín ve svém stanovisko opírá, byly schváleny dne 22. 9. 2011, a proto tyto 

nemohly být zpracovatelem do Dokumentace zapracovány a zohledněny. Navíc, jak vyplývá 

z dokumentace ZÚR JMK - příloha č. 3 (připomínky města), není o způsobu mimoúrovňového 

křížení R55 a II/432 žádná zmínka, takže samo město Hodonín tento způsob křížení nijak 

nerozporovalo. V případě, že napojení silnice II/452 na rychlostní komunikaci R55 skutečně 

nebude realizováno, bude to dle oznamovatele svědčit o absolutním zanedbání povinností 

města Hodonín při prosazování zájmů občanů a firem v napojení na dopravní systém - v tomto 

případě z celé, převážně průmyslově využívané, severovýchodní zóny města Hodonína. Budou 

tím v budoucnu ohroženy podnikatelské aktivity a pracovní příležitosti desítky firem, které 

v této oblasti již dnes podnikají a nákladní i osobní doprava patří k jejich každodenním 

potřebám. V oblasti Hodonín Pánov se jedná o firmy Slovácký statek – živočišná a rostlinná 

výroba, OMNIKA, spol. s r.o. – výroba okenních žaluzií (v r. 2011 dostavěla novou halu), 

1.eEnergie – fotovoltaická elektrárna, Hodonín – Pánov, Agropodnik Jevišovice, a.s. 

– živočišná výroba – odchov drůbeže, RWE a.s, – vlastníci a správci zařízení – předávací 

stanice plynu, Vodovody a kanalizace a.s. – vlastníci a správci zařízení – vodojem pitné vody 

pro oblasti Hodonín, Ratíškovice. V oblasti za „Černým mostem“ (tato průmyslová zóna 

je s centrem města Hodonín spojena jen přemostěním drážního koridoru Břeclav-Olomouc-

Bohumín s již dnes omezenou průjezdností a s vyznačením zákazu vjezdu nákladních vozidel 

mimo vozidla zásobovací a vozidel o tonáži vyšší jak 3,5 t) jsou to firmy PETRA – BIO, s.r.o. 

– firma zpracovává dřevní štěpku pro Elektrárnu Hodonín v objemu týdenní kapacity 

cca 5 tis. t, stavební firma PLUS – která mimo parkoviště svého vozového parku zde má 

shromaždiště zeminy a stavebních sutí, které zde recykluje a následně odváží, nově stavěný 

areál Stanice technické kontroly pro užitkové a nákladní automobily, Fotovoltaická elektrárna 

Hodonín – Měšťanská, ARMY shop – autobazar vyřazené vojenské automobilové techniky, 

Velkoobchod Čas – velkoobchod s potravinářským a nepotravinářským zbožím, PREFA, a.s. 

– výroba betonových prefabrikovaných prvků, Kostelecké uzeniny – firma na zpracování masa 



 6 

a uzenin, HORS, s.r.o. – firma na výrobu cukrovinek, Sběrné suroviny, s.r.o. – shromaždiště 

druhotných surovin, VASE, s.r.o. – autoservis. Konečně se jedná o oblast centra města, 

kde se tento problém dotýká většiny firem. Oznamovatel zde uvádí pouze nejblíže umístěné: 

TESPRA Hodonín, s.r.o. – provozovatel sběrného dvora odpadů, skladu nebezpečných odpadů 

a velkokapacitní třídírny odpadů, čerpací stanice ČSAD, a.s. – ul. Měšťanská, nákupní 

centrum Kaufland – ul. Konečná. 

Vzhledem k poloze města Hodonín, které je po jeho celé jižní, částečně jihovýchodní 

a jihozápadní straně limitováno státní hranicí se Slovenskou republikou, je pro firmu 

MEGAWASTE strategickou a obchodní lokalitou zajímavá část na sever, severovýchod 

a severozápad od města Hodonín. Tyto oblasti jsou dostupné ze zájmové lokality Hodonín 

– Pánov. V případě, že napojení II/432 na R55 opravdu nebude realizováno, bude využívána 

silnice II/432 v trase Hodonín-Pánov – Ratíškovice a dále směry na města a obce Dubňany, 

Kyjov, Bzenec nebo Rohatec-Kolonie. Nelze zde předpokládat navýšení dopravního zatížení 

komunikací a průjezdů těmito obcemi vozidly MEGAWASTE, protože tyto trasy jsou již dnes 

vozidly MEGAWASTE hojně využívány při realizaci služeb zákazníkům z této části okresu 

Hodonín a okolních okresů ze střediska autodopravy firmy MEGAWASTE, umístěném 

v Rohatci – Kolonii, ul. Vítězná. Rovněž lze využívat místní účelovou komunikaci spojující 

ul. Měšťanská v místě napojení za „Černým mostem“ a s jejím vyústěním na silnici I/55 

v místě napojení příjezdové komunikace k autoservisu VASE. Svozové trasy vozidla 

sbírajícího a svážejícího komunální odpad ze živnostenské sféry ve městě Hodonín budou 

optimalizovány a řešeny tak, aby průjezd centrem města byl minimalizován a po složení 

odpadu na skládce komunálního odpadu v Mutěnicích – Hraničky bude využívána trasa 

silnicemi II. a III. tř. Mutěnice – Dubňany –Ratíškovice – Hodoní–Pánov. 

V další části vyjádření poukazuje oznamovatel na usnesení zastupitelstva Jihomoravského 

kraje týkající se povinnosti vyhodnocení udržitelnosti ZÚR JMK a vyhodnocení návrhů 

na jejich aktualizace po jejich projednání s obcemi kraje, jichž by se aktualizace týkala, 

a dotčenými orgány. 

K připomínce uváděné v 3. odstavci doplněného vyjádření města Hodonín ohledně návrhu 

na využití lokality Pánov v rozsahu PP Pánov novým územním plánem oznamovatel uvádí, 

že lokalita Pánova je řešena změnou územního plánu č. 35, platnou od června 2009. Platný 

územní plán tak zde vymezuje dvě plochy výrobních aktivit a dvě plochy krajinné zeleně 

– regionální biokoridor. Do dnešního dne město Hodonín ve svých orgánech neprojednával 

žádný nový návrh na změnu územního plánu dotýkající se této lokality. Je znám návrh města 

Hodonín na vyhlášení zvláště chráněného území Přírodní památky Pánov a jeho ochranného 

pásma, který je v předložené dokumentaci na str. 75 komentován s tím, že vyhlášení PP Pánov 

není s navrhovaným areálem MEGAWASTE v kolizi. 

Ve svém vyjádření oznamovatel vyslovuje názor, že argumenty uvedené v doplněném 

stanovisku města Hodonín jsou účelové a zkreslené. 

Vypořádání vyjádření zpracovatelem posudku 

Doporučujeme Stanovisko města Hodonína neakceptovat. 

Lze konstatovat, že ve schválených ZÚR JMK je MÚK silnic R55 a II/432 vskutku 

vyznačeno jako křížení bez možnosti napojení. Je však nutno přisvědčit argumentům 

oznamovatele, že tento problém se dotýká všech firem umístěných v lokalitě Hodonín Pánov, 

v oblasti mezi stávající silnicí I/55 a železniční tratí (oblast za „Černým mostem“) a také řady 

firem v navazujícím centru města. Toho je si ostatně město Hodonín vědomo, když označuje 

řešení zakotvené v ZÚR JMK za špatné, kolidující s dlouhodobou koncepcí dopravy ve městě. 

Dále lze konstatovat, že v dokumentaci EIA zpracované k záměru výstavby rychlostní 



 7 

komunikace R55 v úseku Břeclav – Rohatec s MÚK silnic R55 a II/432 počítá; v dokumentaci 

je označena jako MÚK Hodonín-východ. K záměru výstavby silnice R55 v úseku Břeclav 

– Rohatec bylo vydáno souhlasné stanovisko EIA. To odpovídá obecnému popisu řešení 

rychlostní silnice R55 v úsecích, kde je kopírována stopa stávající silnice I/55, totiž, 

že všechna dosavadní křížení I/55 se silnicemi II. třídy budou zachována ve formě MÚK, tedy 

s možností napojení. Je tedy s podivem, že ve schválených ZÚR JMK se objevilo v případě 

křížení silnic R55 a II/432 jiné řešení. 

Jsme toho názoru, že námitka města Hodonín nezakládá důvod ke změně závěrů 

vyhodnocení vlivů záměru na životní prostředí. Zahájení výstavby rychlostní komunikace R55 

je aktuální až za několik let (v dokumentaci uváděný termín zahájení 2013 se nejeví jako 

reálný) a lze očekávat, že do té doby bude řešení zakotvené v ZÚR JMK přehodnoceno. Samo 

město Hodonín by mělo o dosažení změny usilovat. V případě, že by skutečně bylo realizováno 

křížení silnic R55 a II/432 bez MÚK, lze akceptovat návrh na alternativní řešení dopravních 

tras a omezení pohybu vozidel, uvedený ve vyjádření oznamovatele. V tomto smyslu je doplněn 

soubor podmínek tohoto stanoviska. 

Rovněž námitku týkající se využití lokality navrhované PP Pánov lze hodnotit jako 

neopodstatněnou ve vztahu k závěrům dokumentace a posudku. Posuzovaný záměr je umístěn 

v souladu s platnou územně plánovací dokumentací do průmyslové zóny, která je k aktivitám 

podobného druhu určena. Hodnocení vlivů prokázalo, že při splnění navržených opatření 

nebude mít provoz uvažovaného areálu negativní vliv na území navržené PP Pánov. V tomto 

směru nebyly vzneseny žádné připomínky ani ve vyjádření městského úřadu Hodonín, odboru 

životního prostředí, ani jiného dotčeného orgánu. 

Komentář MŽP 

Vyjádření stavebního úřadu o souladu záměru s územně plánovací dokumentací je povinnou 

přílohou oznámení, případně dokumentace dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, ale ve vztahu s posouzením vlivu na životní 

prostředí to není směrodatný údaj. Soulad s územním plánem je rozhodující v územním 

a stavebním řízení a je věcí oznamovatele, jak bude spolupracovat na případné změně 

územního plánu. 

Podstata vyjádření Krajského úřadu Jihomoravského kraje ze dne 21. 10. 2011 

a) Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech: Sklady, ve kterých jsou odpady 

skladovány k využití po dobu delší než 3 roky, musí svým technickým zabezpečením 

odpovídat příslušné skupině skládky. 

b) Z hlediska zákona o ochraně ovzduší, o vodách, ochraně přírody a krajiny, ochraně 

a využití nerostného bohatství, ochraně ZPF bez připomínek. 

KÚ Jihomoravského kraje bere na vědomí závěr posudku. 

Vypořádání vyjádření zpracovatelem posudku 

Připomínky z hlediska zákona o odpadech jsou uvedeny v podmínkách posudku. Z hlediska 

zákona o ochraně ovzduší, o vodách, ochraně přírody a krajiny, ochraně a využití nerostného 

bohatství, ochraně ZPF se pouze připomíná platnost dříve vydaných vyjádření. 

Doplnění podstaty vyjádření příslušným úřadem 

 Z hlediska odpadů požadují doplnit text u jedné z podmínek tak, aby byl v souladu 

s ustanovením zákona o odpadech, tj. „Sklady ve kterých jsou skladovány odpady 

určené k využití po dobu delší než tři roky nebo odpady určené k odstranění po dobu 

delší jak jeden rok jsou skládky (§ 4 odst. 1 písm. i) zákona o odpadech) a mimo jiné 



 8 

musí svým technickým zabezpečením odpovídat příslušné skupině skládky.“ Požadavek 

je zohledněn v podmínkách stanoviska. 

 Z hlediska vodního zákona sdělují, že věcně a místně příslušný úřad k vydání vyjádření 

podle ustanovení § 18 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(dále jen „vodní zákona“), je městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí. 

 Z hlediska ochrany přírody a krajiny sdělují, že předchozí vyjádření v průběhu procesu 

posuzování vlivů na životní prostředí zůstávají v platnosti a nemají dalších připomínek. 

Ostatní oslovené odbory Krajského úřadu neuplatnily připomínky k posudku. 

Podstata vyjádření Městského úřadu Hodonín, odboru životního prostředí ze dne 

21. 09. 2011 

a) Z hlediska ochrany přírody a krajiny je souhlas podmíněn: 

- záměrem nebudou dotčeny prvky ÚSES, biokoridor Pánov, 

- při výstavbě budou v max. míře ponechány zdravé stromy na volných plochách, 

- v rámci kompenzačních opatření za vykácené dřeviny budou druhy dřevin 

schváleny orgánem ochrany přírody. 

b) Z hlediska vodoprávního úřadu, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, ochrany 

ZPF a PUPFL nejsou připomínky. 

Vypořádání vyjádření zpracovatelem posudku 

a) Připomínky odboru ochrany přírody a krajiny jsou uvedeny v podmínkách posudku 

b) Z hlediska vodoprávního úřadu, odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, ochrany 

ZPF a PUPFL se pouze připomíná nutnost respektování navržených opatření 

v posudku 

Doplnění podstaty vyjádření příslušným úřadem 

 Z hlediska vodního hospodářství nejsou k posudku připomínky za předpokladu 

dodržení podmínek uvedených v posudku. Upozorňují, že jejich vyjádření není 

vyjádřením podle § 18 vodní zákona. 

Podstata vyjádření Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje, územního 

pracoviště Hodonín ze dne 6. 10. 2011 

Z hlediska ochrany veřejného zdraví požaduje zapracovat tyto podmínky: 

 Předložit aktualizovanou hlukovou studii v případě změny parametrů, které byly 

podkladem pro hlukovou studii. 

 V navazujících správních řízení musí být konkrétně navržena protihlukové stěna 

a dodrženy parametry, z nichž vychází hluková studie. 

 V průběhu zkušebního provozu provádět měření hluku za synergického provozu všech 

zdrojů hluku souvisejících s předmětným záměrem. 

 V případě nedodržení hlukových limitů vzhledem k chráněným prostorům, neprodleně 

navrhnout a realizovat protihluková opatření. 

Vypořádání vyjádření zpracovatelem posudku 

Bez komentáře. 

Komentář MŽP 

Požadavky jsou součástí podmínek stanoviska. 

 



 9 

Podstata vyjádření České inspekce životního prostředí, Oblastního inspektorátu Brno 

ze dne 5. 10. 2011 

Požaduje doplnit do podmínek uvedených v posudku: vytápění provozních objektů bude 

zajištěno pomocí kotle na dřevní hmotu o výkonu 45 – 50 kW. S posudkem souhlasí. 

Vypořádání vyjádření zpracovatelem posudku 

S doplněním podmínek souhlasíme. 

Doplnění podstaty vyjádření příslušným úřadem 

Z hlediska ochrany životního prostředí sděluje, že posudek obsahuje veškeré náležitosti 

ohledně problematiky ochrany ovzduší. Dále upozorňuje na skutečnost, že v zařízení, kde 

dochází k manipulaci s nebezpečnými odpady a odpadními oleji o kapacitě větší než 10 t/den, 

je provozovatel povinen získat integrované povolení. 

Podstata vyjádření odboru ochrany ovzduší MŽP ze dne 26. 10. 2011 

Posudek je formálně zpracován v souladu dle přílohy č. 5 zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí a se závěry souhlasí. 

Vypořádání vyjádření zpracovatelem posudku 

Bez komentáře. 

Podstata vyjádření odboru ochrany vod MŽP ze dne 21. 10. 2011 

Některé podmínky tohoto odboru byly splněny a dále požadují doplnit: 

- ve fázi projektové přípravy zpracovat havarijní plán, 

- ve fázi provozu: monitoring bude součástí indikačního systému, 

- ve fázi ukončení provozu: monitoring s menší četností sledování. 

Vypořádání vyjádření zpracovatelem posudku 

Požadavek na zpracování havarijního plánu a monitorovacího systému je uveden v návrhu 

opatření k prevenci …. jako součást souboru technických opatření vedoucích k minimalizaci 

rizik z hlediska ochrany životního prostředí (str. 24 Posudku). 

Monitoring kvality podzemních vod podléhá schvalovacímu procesu u příslušného 

vodohospodářského úřadu. Součástí monitoringu musí být i návrh řešící stav po ukončení 

provozu. Pozn.: uvedená  vyhláška č. 205/2009 Sb. se týká ochrany ovzduší, která musí být 

respektována v provozním řádu, ve kterém musí být zakotven i monitorovací systém kvality 

podzemních vod. Provozní řád musí být zpracován v dalším stupni projektové přípravy. 

Doplnění podstaty vyjádření příslušným úřadem 

Závěry z hydrogeologického posudku, inženýrsko-geologického a hydrogeologického 

průzkumu byly zapracovány do posudku a tím byla splněna podmínka odboru ochrany vod. 

Záměr se nachází v blízkosti významného vodohospodářského území, proto je dále nutné 

vyloučit negativní vlivy na vodní složku životního prostředí. Jako prostředek eliminace 

negativních vlivů na podzemní vodu bude sloužit systém indikačních vrtů. Dále odbor ochrany 

vod požaduje doplnit 3 opatření:  

 zpracování havarijního plánu ve fázi projektové přípravy, 

 ve fázi provozu provádět pravidelný monitoring hladiny i jakosti podzemní vody 

ve stávajících vrtech, které budou součástí indikačního systému, tj. vrty řady IV, JV 

a vrt Českého hydrometeorologického ústavu, 

 ve fázi po ukončení provozu doplnit podmínku týkající se monitoringu (s menší četností 

měření než ve fázi provozu) a po jakou dobu je třeba monitoring provádět po ukončení 

provozu skládky. 

 



 10 

Komentář MŽP 

Požadavky jsou součástí podmínek stanoviska. 

Podstata vyjádření Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. ze dne 1. 11. 2011 

Nemá námitky k vydání souhlasného stanoviska k záměru 

Vypořádání vyjádření zpracovatelem posudku 

Bez komentáře 

Doplnění podstaty vyjádření příslušným úřadem 

Vzhledem k doplnění hydrogeologického průzkumu oznamovatelem, nemají dalších 

připomínek. 

Stanovisko: 

Na základě dokumentace, posudku, veřejného projednání podle § 9 odst. 9 zákona, 

vyjádření k nim uplatněných a doplňujících informací vydává Ministerstvo životního prostředí 

jako příslušný úřad podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů, z hlediska přijatelnosti vlivů záměru na životní prostředí 

SOUHLASNÉ STANOVISKO 

k záměru 

„Provozně technický areál Hodonín Pánov“ 

s tím, že níže uvedené podmínky tohoto stanoviska budou respektovány v následujících 

stupních projektové dokumentace záměru a zahrnuty jako podmínky návazných správních 

řízení. 

Doporučená varianta: 

Aktivní varianta popsaná v dokumentaci vlivů záměru „Provozně technický areál 

Hodonín Pánov“ na životní prostředí podle zákona při respektování příslušných níže 

uvedených podmínek, které jsou výsledkem procesu posuzování vlivů na životní prostředí 

a veřejné zdraví. 

Podmínky souhlasného stanoviska: 

I. Podmínky pro fázi přípravy 

1) Před zahájením dalších prací na realizaci záměru projednat a vyjasnit otázku souladu 

záměru  s platným Plánem odpadového hospodářství Jihomoravského kraje z roku 2004 

a vyhlášky Jihomoravského kraje č. 309/2004. (Dle sdělení Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje bylo v rámci integrovaného systému nakládání s odpady 

vybudováno a je provozováno regionální odpadové centrum v městě Hodoníně a z toho 

důvodu nedoporučuje k realizaci navrženou lisovnu odpadů v hale Drusur.) 

2) Dokumentaci pro následná správní řízení připravit s důrazem na zajištění nepropustnosti 

vnitřních i venkovních ploch s indikací těsností a dimenzování povrchového odvodnění 

na podmínky povrchového odtoku srážkových ploch z celé plochy areálu 

tj. i z nezpevněných a nezastřešených ploch. 



 11 

3) Před zahájením skrývkových prací oznámit záměr Archeologickému ústavu Akademie 

věd České Republiky, v.v.i. a umožnit případně provedení záchranného archeologického 

výzkumu. 

4) V jarním období, v termínu upřesněném pracovníky Agentury ochrany přírody a krajiny, 

zabezpečit prohlídku dotčené lokality za účelem výskytu obojživelníků se zaměřením 

na výskyt kuňky ohnivé, eventuelně zajistit záchranný transfer na náhradní lokalitu včetně 

příslušné dokumentace. 

5) Pro zjištění kvality podzemních vod v dotčeném území provést před zahájením výstavby 

odběr vody z vrtů IV -1 a IV- 2 a provést analýzu. 

6) Připravit alternativní plán svozových tras a dopravní obslužnosti areálu pro případ, 

že nebude realizováno napojení silnice II/432 na rychlostní komunikaci R55, tak aby byl 

minimalizován negativní vliv na obytné zóny města Hodonína i obce Ratíškovice. 

Alternativní dopravní trasy budou projednány a odsouhlaseny dotčenými samosprávami 

a orgánem ochrany ovzduší a veřejného zdraví. 

II. Podmínky pro fázi realizace 

7) Ve fázi výstavby snižovat prašnost areálu (primární i resuspenzi prachových částic). 

Prašnost omezovat skrápěním a čištěním příjezdové komunikace. Deponie materiálů 

umístit tak, aby nedošlo ke zvýšené prašnosti vlivem povětrnostních podmínek. 

8) Emise z dopravních a jiných mechanismů omezit udržováním jejich dobrého technického 

stavu, zamezit zbytečným pohybům dopravních prostředků a běhu jejich motorů 

naprázdno. 

9) Stáčení pohonných hmot provádět v prostorách k tomu určených a vodohospodářsky 

zabezpečených dle vodního zákona. U odstavených vozidel je nutno pod vozidla umístit 

okapové vaničky. V areálu stavby neskladovat žádné ropné látky a vybavit prostředky 

pro případ havárie. 

10) V dalším stupni projektové dokumentace řešit zabezpečení potřebného množství paliva 

pro provoz kotle o výkonu 45 – 50 kW. Při nakládání s palivem postupovat dle platné 

legislativy odpadů a paliv. 

11) Systém nakládání se srážkovými vodami realizovat jako oddělený, technologické odpadní 

vody z mytí techniky akumulovat a předčistit pro potřeby recirkulace v bezodtokové 

jímce. Splaškové odpadní vody akumulovat do bezodtokové jímky a dle potřeby vyvážet 

na městskou čistírnu odpadních vod. Konkrétní podmínky řešení odsouhlasit s příslušným 

vodohospodářským úřadem. 

12) Zakládání staveb a jejich výškové osazení musí vycházet z inženýrsko-geologického 

a hydrogeologického průzkumu. 

13) Konstrukční řešení objektů, zejména podlah a řešení venkovních ploch, v nichž bude 

docházet k intenzivní manipulaci s nebezpečnými odpady a ropnými látkami, odsouhlasit 

s příslušným vodohospodářským úřadem.  

14) Jímání podzemních vod realizovat za podmínek vydaných příslušným vodoprávním 

úřadem. 

15) Průběh realizace výstavby jednotlivých rozhodujících vodohospodářských konstrukčních 

prvků bude předmětem kontrolních dnů a budou na ně přizvány dotčené orgány státní 

správy a samosprávy. Zařízení ke sběru nebo výkupu odpadních olejů musí splňovat 

požadavky vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady (vybavit 



 12 

nádržemi pro oddělený příjem jednotlivých druhů olejů vybavených indikačním systémem 

proti přeplnění; tyto nádrže budou odděleny; oprávněná osoba zajistí, aby odpadní oleje 

nebyly vzájemně míchány nebo smíchány). 

16) Sklady, ve kterých jsou skladovány odpady určené k využití po dobu delší než tři roky 

nebo odpady určené k odstranění po dobu delší jak jeden rok jsou skládky (§ 4 odst. 1 

písm. i) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů) a musí svým technickým zabezpečením odpovídat příslušné skupině 

skládky. 

17) Místa, na nichž jsou odpady skladovány v přímém kontaktu s terénem nebo podlahou 

musí svým technickým zabezpečením odpovídat těsnění příslušných skupin skládek 

určených k odstraňování skladovaných odpadů. 

18) Při výstavbě areálu ponechat v maximální míře zdravé stromy na volných plochách. 

Náhradou za vykácené dřeviny bude provedena dosadba biokoridoru Pánov schválená 

orgánem ochrany přírody. 

19) Na vhodných okrajových plochách nebude provedena skrývka orniční vrstvy a tyto plochy 

budou ponechány sukcesnímu vývoji včetně vytvoření kompenzačních úkrytných 

podmínek pro obratlovce. V areálu vyloučit sadové úpravy výsadbou okrasných dřevin 

a pěstování pravidelně sečených trávníků z důvodů udržení podmínek pro vzácné rostliny 

a živočichy. 

20) Jednotlivá pracoviště uzpůsobit z hlediska odpovídajících hygienických a bezpečnostních 

opatření. 

21) Projekt stavby řešit z hlediska minimalizace vlivů z dopravní zátěže, nehodovosti a rizik 

úrazů z dopravy. 

22) V případě paleontologického nálezu postupovat dle platných předpisů a v tomto smyslu 

informovat všechny zaměstnance. 

III. Podmínky pro fázi provozu 

23) Pro zabezpečení řízení provozu zpracovat soubor dokumentů, kde budou zohledněna 

veškerá rizika negativních vlivů na životní prostředí včetně závěrů z požadovaných 

doplňujících měření včetně navržení technických opatření k jejich minimalizaci 

(Organizační řád, Dopravní řád, Havarijní plán, atd.). Provozní řád musí být zpracován 

dle platné legislativy a s hlavním zaměřením na recyklaci odpadních vod, program 

monitoringu kvality podzemních a povrchových vod a vybavení areálu havarijními 

a protipožárními prostředky. 

24) V případě změny parametrů, které byly podkladem pro zpracování akustické studie, 

vypracovat aktualizovanou verzi. 

25) Součástí dokumentace pro územní řízení musí být konkrétní návrh konstrukce 

protihlukové stěny. Před uvedením stavby do trvalého provozu, tj. v průběhu zkušebního 

provozu, bude na základě výsledků měření hluku příslušnému orgánu ochrany veřejného 

zdraví deklarováno prokazatelné dodržení hygienických limitů hluku uvnitř halových 

objektů a k chráněným venkovním prostorům. V případě, že limity hluku nebudou 

dodrženy, budou ve spolupráci s orgánem ochrany veřejného zdraví neprodleně navržena 

a realizována protihluková opatření, jejichž účinnost bude ověřena na základě 

opakovaného měření hluku. 

26) Při jímání splaškových vod je nutné, aby u jímek byly provedeny zkoušky nepropustnosti 

a tyto byly v pravidelných intervalech v rámci údržby jímek ověřovány. 



 13 

IV. Podmínky pro fázi ukončení 

27) Po ukončení činnosti bude demontováno a odvezeno veškeré technologické a technické 

zařízení. 

28) Vhodným managementem (likvidaci náletových a invazních druhů) zajistit na plochách 

ponechaných přirozené sukcesi vznik cenných bezlesých společenstev, které mohou být 

útočištěm pro některé mizející druhy živočichů, zvláště bezobratlých. 

29) V dohodě s vodoprávním orgánem stanovit parametry, četnost a délku monitoringu 

hladiny a jakosti podzemní vody po ukončení provozu areálu. 

Toto stanovisko nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení 

podle zvláštních předpisů. 

Platnost tohoto stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že platnost může být 

na žádost oznamovatele prodloužena v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 zákona č. 100/2001 

Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslava HONOVÁ, v. r. 
ředitelka odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

(otisk kulatého razítka se státním znakem č. 11) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky, zpracovatel 

dokumentace, zpracovatel posudku 


